*$234321$193628$*
*$234321$193628$*

Documento : 89007 - 11

PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 335/2021, do Senhor Deputado ALAN RICK. Pedido de
envio da Proposta de Emenda à Constituição n. 101/2019 ao Plenário,
para que se pronuncie quanto à admissibilidade da proposição.
Em 26/10/2021.

Oficie-se ao Requerente esclarecendo-se-lhe que os prazos
previstos no art. 52 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados
são impróprios e que o poder de avocar proposições com prazo de
exame por comissão esgotado é discricionário. Publique-se.

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S